平成 26 年 11 月 20 日

各   位

会社名  神 栄 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小野 耕司

（コード番号３００４ 東証１部）

問合せ先 経理・財務部長 長尾 謙一

（TEL．０７８－３９２－６９０１）

子会社の設立及び子会社への事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月 20 日開催の取締役会において、子会社を設立し、当社の繊維事

業を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の設立及び事業譲渡の目的

  当社の繊維事業における組織体制の抜本的見直しに伴い、新たに子会社を設立し、当

該事業を移管することによって、意思決定の迅速化及び経営資源の効率的な運用を図る

ことを目的としております。

２．設立子会社（事業譲渡先）の概要

（１） 名称 神栄ライフテックス株式会社

（２） 所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷４丁目 16 番７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北 敦夫

（４） 事業内容
繊維原料、生地及び製品並びに雑貨の企画、販売及び

輸出入

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 平成 26 年 11 月 27 日(予定)

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

３．事業譲渡の概要

（１）譲渡事業の内容

繊維原料、生地及び製品並びに雑貨の企画、販売及び輸出入

（２）譲渡事業の経営成績

 繊維事業 平成 26 年３月期連結実績

売上高 7,322 百万円 43,764 百万円

売上総利益 731 百万円 9,142 百万円

営業利益 171 百万円 498 百万円

経常利益 65 百万円 281 百万円

（３）譲渡事業の資産・負債の項目

当該事業に関連するたな卸資産、固定資産及びその他の資産・負債

（４）譲渡価額及び決済方法

    譲渡価額：平成 26 年 12 月 31 日時点の帳簿価額

    決済方法：現金

４．日程

  取締役会決議日   平成 26 年 11 月 20 日

子会社設立日    平成 26 年 11 月 27 日（予定）

事業譲渡契約締結日 平成 26 年 12 月中（予定）

  事業譲渡日     平成 27 年１月１日（予定）

５．会計処理の概要

  当該事業譲渡は、「企業結合に関する会計基準」及び「事業分離等に関する会計基準」

並びに「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」に基づき、共通

支配下の取引として処理する予定であります。

６．今後の見通し

当該子会社の設立及び事業譲渡による当社の平成27年３月期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上